
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    582    DEL     14/07/2023 

ISCRIZIONI  AL  NIDO  D'INFANZIA  "CELESTINA  RE"  E  AL  SERVIZIO 
INTEGRATIVO  DEL  NIDO  "SPAZIO  GIOCHI"  -  ANNO  EDUCATIVO 
2023/2024  -  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEFINITIVA  DEI 
NUOVI ISCRITTI.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONE SCUOLE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 648 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 582 del 14/07/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 05/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che il Comune di Cattolica dispone di un Nido d’Infanzia denominato 
“Celestina Re” a titolarità pubblica e a gestione diretta e di un Servizio integrativo del Nido 
denominato “Spazio Giochi” a titolarità pubblica e gestione indiretta affidato a cooperativa 
sociale esterna tramite procedura di gara aperta, entrambi con sede a Cattolica in via 
Primule, 9 e che nel periodo compreso tra il 01/03/2023 e il 31/03/2023,  si sono aperti i 
termini per la presentazione delle nuove domande di iscrizione ai servizi educativi comunali 
0-3 anni per l’a.e. 2023/2024 (nuove iscrizioni);

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2001,  n.  26  “Diritto  allo  Studio  e 
all’apprendimento per tutta la vita”;

DATO  ATTO  che  ulteriore  requisito  successivamente  introdotto  dalla  Legge  n. 
119/2017 e ss.mm.ii, è l’assolvimento degli obblighi vaccinali da parte del minore;

RICHIAMATA  la  Legge  Regionale  30  giugno  2003,  n.  12  recante  “Norme  per 
l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco della vita,  
attraverso  il  rafforzamento  dell’istruzione  e  della  formazione  professionale,  anche  in 
integrazione tra loro”;

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2016, n. 19 “Servizi Educativi per la prima 
infanzia. Abrogazione della L.R. n. 1 del 10 gennaio 2000”;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  i  Servizi  Educativi  approvato  con 
Deliberazione del C.C. n. 105 del 4 dicembre 2007 e successive integrazioni;

RICHIAMATO l’art. 11  “Ammissione” del sopra citato Regolamento comunale per i 
Servizi Educativi in cui si prevede che ….”compatibilmente con il  numero dei posti  disponibili,  
possono essere ammessi alla frequenza dell’asilo nido i minori di età fra i nove mesi (che abbiano compiuto i  
nove mesi entro il 30 settembre dell’anno di riferimento) e i tre anni, i cui genitori abbiano presentato  
regolare domanda di iscrizione e siano residenti nel Comune di Cattolica”;

PREMESSO che i posti disponibili per le nuove iscrizioni per l’a.e. 2023/2024 sono, 
rispettivamente, n. 43 posti all’Asilo Nido d’Infanzia e n. 12 posti al Servizio integrativo del  
Nido e che sono pervenute nei tempi stabiliti n.59 domande per il Nido d’Infanzia e n.2 
domande per il Servizio integrativo del Nido;

DATO  ATTO  che  l’Ufficio  Servizi  Educativi  del  Comune  ha  provveduto  ad 
effettuare l’istruttoria di tutte le domande pervenute per i due servizi educativi 0-3 anni 
sopra richiamati;

VISTA  la  graduatoria  provvisoria   approvata  con   D.D.  n.  441  del  31.5.2023,  
concernente le nuove iscrizioni per l’a.e 2023/2024, redatta dall’ufficio Servizi Educativi 

Pratica n. 648 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 582 del 14/07/2023 Pag. 2 di 4



con  riferimento  alle  domande  presentate  entro  i  termini  sopracitati,  con  la  quale  si 
precisava che con successivo atto si sarebbe approvata la graduatoria definitiva, in esito al 
pronunciamento di tutte le amministrazioni pubbliche interessate all’endoprocedimento in 
questione;

DATO ATTO che n.10 delle domande in esubero pervenute per il Nido d’Infanzia 
risultano  attualmente  assegnate  al  Servizio  integrativo  del  Nido  (Spazio  Giochi  / 
accoglienza)  a  seguito  dell’accettazione  della  proposta  di  iscrizione  al  servizio,  pur 
rimanendo in attesa dello scorrimento della graduatoria del Nido d’Infanzia, e che pertanto 
il Servizio integrativo del Nido (Spazio Giochi /accoglienza) risulta attualmente composto 
da n°12 unità;

CONSIDERATO che,  effettuate le  ulteriori  verifiche istruttorie a  cura  dell’ufficio 
Servizi Educativi, si rende possibile procedere all’approvazione della graduatoria definitiva, 
allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  riportante  il  numero  di  
protocollo di ciascuna domanda con il relativo punteggio complessivo, come sintesi della  
tabella con i punteggi analitici la cui somma determina il punteggio complessivo medesimo 
assegnato ad ogni  domanda;  tale  tabella  non costituisce  parte integrante dell’atto per il  
rispetto della normativa sulla privacy (Regolamento Europeo num. 679/2016) in quanto 
contenente  dati  dai  quali  possono  essere  desunte  informazioni  particolari  dei  soggetti 
medesimi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il Regolamento Comunale per i Servizi Educativi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di  approvare  la  graduatoria  definitiva  di  tutti  i  richiedenti  l’iscrizione  al  Nido 
d’Infanzia  “Celestina  Re”  e  al  Servizio  integrativo  del  Nido  “Spazio  Giochi”, 
allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) di dare atto che gli interessati possono prendere visione della graduatoria definitiva 
sopra  richiamata,  nel  rispetto  del  D.Lgs  n.  196/2003  “Codice  in  materia  di 
protezione  dei  dati  personali”  e  del  Reg.  U.E.  679/2016,  consultando  il  sito 
istituzionale del Comune di Cattolica www.cattolica.net;

4) di specificare che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso 
entro 30 gg dalla data di pubblicazione all’albo pretorio;

5) di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  Settore  3  –  ing.  Stefano  Bruscoli  il 

Pratica n. 648 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 582 del 14/07/2023 Pag. 3 di 4



Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/07/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 648 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 582 del 14/07/2023 Pag. 4 di 4



GRADUATORIA NIDO D’INFANZIA E SPAZIO GIOCHI A.E. 2023-2024

Sezioni N.  Posizione N. PROT. RICHIESTA    ORARIO PUNTI ESITO RICHIESTA ISCR. NOTE

ANTICIPO ORE 16

1 9053 SI 42 ACCOLTA

2 11422 41 ACCOLTA

3 10861 SI SI 41 ACCOLTA

4 8511 SI SI 41 ACCOLTA

5 8737 SI SI 41 ACCOLTA

6 10815 39 ACCOLTA

7 13067 NO NO 38 ACCOLTA

8899 37 NON ACCOLTA

11816 31 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

10185 30 NON ACCOLTA

13143 29,5 NON ACCOLTA

8674 26 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

10603 21 NON ACCOLTA

4 3

10179 44 NON ACCOLTA

13022 37 NON ACCOLTA

9580 37 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

8577 31 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

12304 28 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

9547 26 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

8667 26 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

1 10209 SI SI 46 ACCOLTA

2 9779 44 ACCOLTA

3 8648 SI SI 44 ACCOLTA

4 9056 SI SI 43 ACCOLTA

5 8666 SI SI 42 ACCOLTA

6 9052 SI SI 42 ACCOLTA

7 8640 SI SI 42 ACCOLTA

8 9353 SI SI 40,5 ACCOLTA

9 9551 SI SI 40 ACCOLTA All. C Reg. > età

10 8948 SI NO 40 ACCOLTA All. C Reg. < età

11 8646 SI 40 ACCOLTA

12 8654 SI 40 ACCOLTA

13 11425 38 ACCOLTA

14 10610 37,5 ACCOLTA

15 13020 NO 35 ACCOLTA

16 8616 NO 32 ACCOLTA

17 10198 NO 26 ACCOLTA

18 11240 NO 17 ACCOLTA

19 8891 ACCOLTA PRIORITARIA

20 9172 SI ACCOLTA PRIORITARIA

12 8

ACCOLTO (SI/
NO)

ACCOLTO (SI/
NO) 

SEZIONE 
COCCINELLE 
Posti 
disponibili N.7

SEZIONE 
ELEFANTINI 
Nessun posto 
disponibile

SEZIONE 
GATTINI Posti 
disponibili 20



1 8758 SI 45 ACCOLTA

2 11069 SI SI 45 ACCOLTA

3 12313 SI SI 45 ACCOLTA

4 9051 SI SI 45 ACCOLTA

5 8715 SI SI 44 ACCOLTA

6 12216 SI 43 ACCOLTA

7 8894 SI SI 42 ACCOLTA

8 8672 SI SI 42 ACCOLTA

9 8847 42 ACCOLTA

10 10864 SI 42 ACCOLTA

11 8717 SI SI 41 ACCOLTA

12 10465 NO 40 ACCOLTA

13 11015 NO NO 40 ACCOLTA

14 10848 NO 39 ACCOLTA

15 12026 NO NO 39 ACCOLTA

16 10378 NO 35 ACCOLTA

9038 30 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

8872 27 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

8895 26 NON ACCOLTA SPAZIO GIOCHI

10 7

1 12884 ACCOLTA

2 9061 ACCOLTA

3 8667 ACCOLTA

4 8577 ACCOLTA

5 8674 ACCOLTA

6 8872 ACCOLTA

7 12304 ACCOLTA

8 8895 ACCOLTA

9 9547 ACCOLTA

10 9038 ACCOLTA

11 11816 ACCOLTA

12 9580 ACCOLTA

15539 NON ACCOLTA

19624 NON ACCOLTA

24061 NON ACCOLTA

SEZIONE 
PULCINI Posti 
disponibili 
N.16

SPAZIO 
GIOCHI         
posti 
disponibili 
N.12

RITARDO 
DOMANDA
RITARDO 

DOMANDA
RITARDO 

DOMANDA


	Foglio1

